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HILLSIDE I GULDREGNSTIDEN.

April 1899.

DUNS ÄRADE REDAKTÖR har sagt, 
att han ville offentliggöra några bil
der från Hertfordshire — underteck- 

n, Hillside, däri inneslutet — och att 
»dessa, med en liten förklarande text, helt 
säkert skulle komma att omfattas med intresse 
af vår läsekrets» — en liten del af, menar 
han förstås!

Nåväl, så där ter sig Hillside från botten 
af trädgården, under guldregnstiden, ja, guld
regn med tvänne fot långa blomhängen! Det 
ligger på sluttningen af en betydlig höjd, med 
vidsträckt, vacker utsikt och härlig luft. Från 
husets ena sida ser man skymta fram, mellan 
ståtliga »engelska almar», de röda tegeltaken 
och skorstenarna af staden Hoddesdons östra 
del. Vidare ser man byar, många enstaka 
hus, flere stora drifverier — hufvudsakligast 
af tomatos och gurkor —- fält och ängar samt 
åt olika håll landsvägar med höga träd och

nads

MM

häckar — allt detta begränsadt af blånande 
höjder på andra sidan dalgången.

Den andra bilden utgöres af ett litet hörn 
af förmaket, hvilket jämte »hall» (tambur), 
sal, kök, tvättstuga och skafferi utgöra undre 
botten. Förmakshörnet är i den utspringande 
tornbyggnaden, som synes på bilden n:r 1. 
I första och andra våningarna äro bibliotek, 
alla sängkammare och badrum.

Hur det ser ut, när mandelträden blomma 
vid påsktiden, ger den tredje bilden en, dock 
helt ofullständig föreställning om.

När aftonsolen belyser utsikten midt för 
huset, ter det sig som bilden n:r 4, tagen från 
terrassen, dit en glasdörr och trappa leda 
från salen (synas på bilden n:r 3). Af bygg-

ETT I-IÖRN AF FÖRMAKET.

nader, som förekomma å densamma, äro de 
närmaste stall och vagnshus.

Nedanför terrassen är »the house lawn» 
(gräsvallen), något sluttande, med flere blom
sterbäddar, med törnrosträd och rhododendron- 
grupper. Längs staketet, som gränsar till vår 
vänstra granne, äro mandelträd och andra 
trädslag, buskar och blommor (se bilden n:r 3). 
Nedanför »the lawn» och ända till stallet äro 
först lager- och blommande buskar samt blom
steranläggningar, därefter ett stort »land» med

krusbärs-, vinbärs- och hallonbuskar samt frukt
träd däremellan.

Till höger om den sluttande gången med lager
buskar på ömse sidor å vyen n:r 4 sträcka sig 
träd- och buskplanteringar, och bortom dessa 
ligga lawntennisplanen och drifhuset samt högre 
upp en gräsvall, där gräset får växa helt natur
ligt, d. v. s. ej skuret med maskin och rulladt 
som på »the lawns». Denna gräsvall har 
slingrande gångar och många slag af blom
mande träd och syrener. Där ofvan, utefter 
staketet vid landsvägen, äro de vackraste tallar 
och granar (här i England finnas så många 
slag sådana) jämte andra träd, därunder buskar 
och blomsteranläggningar.

Nedanför lawn-tennis-planen ha vi köksträd
gården ända till »the shed», ett skjul för red
skap, hönshus m. m. och hönsgården där 
utanför.

Grönsaker ha vi godt, mycket godt om ; bär 
likaså. Frukt borde vi ha mycket mer från 
de 60 à 70 äppel-, päron-, reine-claude- och 
plommonträden. Blommor ha vi i stor mängd 
nästan hela året om; f. n. bland annat ett par 
hundra lackviolsplantor, de flesta riktiga buskar, 
i full blom.

*
I Sverige har man ju i allmänhet den före

ställningen, att England — som man helst

NÄR MANDELTRÄDEN BLOMMA.

ISP***
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HAN KOM I SOLSKEN en vårlig stund 
och sjöng så gladt uti naken lund.

Om vår, som kommer i blomsterskrud 
med ljus och. värme, han gaf oss bud.

Han sjöng om vårbäck i silfverglans, 
om pil och vide med gullgul frans.

Om hvit konvalje och blå viol
han sjöng — han mindes dem se’n i fjol.

Om munter flykt uti solskensbad, 
om rede bäddadt bland gröna blad.

Om liten maka, som fått hans tro, 
om kärlekslycka i eget bo.

I hopp och längtan han sjöng om allt.
— Men våren dröjde------ Det blef så kallt.

FRÅN TERRASSEN.

tänker sig rätt väster ut (London har dock 
ungefär samma breddgrad som Leipzig), är ett 
slättland med en ointressant natur och ett 
dåligt klimat, mycket sotigt och rökigt öfver- 
allt. Förhållandet är dock, att här visserligen 
finnas trakter, som kunna kallas slättland, men 
på det hela är det den vida mindre delen af 
landet. Hertfordshire (förkortning: Herts) t. ex. 
skulle jag vilja jämföra med Jönköpingstrak- 
ten hvad kuperad natur beträffar; betydliga 
höjder och dalgångar, genomslingrade af floder, 
långa branta backar öfverallt. Och dock är 
detta landskap alls ej något af de verkligt 
bergiga, som t. ex. Cumberland, Northumber
land och Westmoreland, att ej tala om Wales, 
som är ett Norge i mindre skala.

Sveriges insjöar! Ja, dem saknar man, isyn
nerhet det första året eller så; men man fin
ner snart stor ersättning i de ståtliga träden, 
de »engelska almarna» framför allt -— helt 
olika dem i Sverige och andra länder, hvilka 
här kallas »Dutch elms» — samt i den här
liga friska grönskan! Ja, Irland är ju än grö
nare, men hvar finnes annars ett land så grönt 
-— och hela året om — som detta Öland? 
Fuktigheten i luften ger också en lätt blå för

toning, perspektiv och 
bakgrund, som man 
saknar när man läm
nat England.

För öfrigt finnas 
nog många insjöar i 
England, fastän ej öf
verallt som i Sverige. 
Så de härliga sjöarna 
idets. k. »Lake Coun
try» (insjölandet) i 
Westmoreland och 
Cumberland. Så de 
s. k. »broads» i Nor
folk, mycket liknande 
de svenska insjöarna. 
Floder finnas ju öf- 

( verallt, fastän de flesta 
äro obetydliga, jäm
förda med de sven
ska, och i alla herre
sätens parker finnas 
s. k. »ornamental la
kes» — konstgjorda 
insjöar.

Att England ej har några skogar, är ju 
också ett vanligt antagande. Ja, ej sådana 
skogar som uppe i Norrland, ej skogar af själf- 
sådd tall och gran; men nog finnas skogar 
af löfträd, och det härliga skogar ändå! En 
gång var hela landet täckt af sådana. Här 
i trakten kan man åka timtals genom skog af 
ek, alm, lind m. m., här och där blandad med 
planterade tall-, gran- och lärkträd. I sådana 
skogar hålles mycket villebråd: harar, skogs- 
dufvor, rapphöns, kaniner, fasaner m. m., som 
väl vaktas och skjutas under de därför be
stämda tiderna. Därtill komma ju de stora 
sträckor af landet, som upptagas af herresäte
nas parker.

Häromdagen talade en ung svenska och jag 
om, hur litet begrepp man i Sverige har i all
mänhet om Englands naturskönhet. »Jag sä
ger åt dem därhemma,» sade hon, »ja just, 
kom och se!» Detsamma säger jag, men för 
dem, som så ej kunna göra och ha lust att i 
ett kommande nummer följa undertecknad på 
en liten tur per tricykel, skall jag också i 
bilder, återgifna af min åtföljande kamera, 
visa några bitar af Hertfordshire’s natur, ett 
par herrgårdar och några af dess pittoreska 
byar och stugor.

Den sista bilden framställer undertecknad 
»starting» på sin »trike» vid Hillside’s »front 
door» för en dylik liten tur.

Anna Fleetwood-Derby.

Och sången tystnar — med gäckadt hopp 
ej glädjesånger man stämmer opp —

En snöstorm hviner kring land och fält, 
och sångarn skälfver af köld och svält.

Med stelnad vinge från frusen kvist 
han faller döende ned till sist.

Du vårens härold, din sångarlön 
det bief en graf i den kalla snön.

Den vår du drömde så vackert om 
du fick ej se. — Du för tidigt kom.

Fanny Chrysander.

KVINNLIG OSJÄLFSTÄNDIGHET.*

IDUNS fråge- och svarafdelning är nyttig i 
många afseenden, ej minst i det, att den 

lär oss kvinnor ödmjukhetens sköna konst. Här 
ha vi, sena tiders feminina barn, så stolta i 
hågen gått och inbillat oss, att vi ändtligen 
börjat få en smula fasthet i vår andliga rygg
rad, en spirande förmåga till själfständigt tän
kande och ett grand mod att stå för hvad vi 
anse vara sant och rätt. Men så kasta vi en 
blick på Iduns fråge- och svarafdelning och 
förstå, att allt detta stora nya ännu är så 
långt, långt ifrån en hel del af oss.

Se, Iduns fråge- och svarafdelning är icke 
något oviktigt, något att icke räkna med, den 
är tvärtom väl värd att fästa afseende vid, ett 
fullt korrekt uttryck, som den torde vara för 
hvad det kvinnliga Sverige i allmänhet intres
serar sig för och bryr sin hjärna med. Och 
hur förkrossande många små kvinnosjälar titta 
icke i denna afdelning fram med en hjärtans 
enfaldig liten fråga, och hur många besläkta
de kvinnoandar nicka icke med glad förståelse 
tillbaka och gifva ett lika enfaldigt litet svar!

Hvilket famlande är det icke och hvilket 
ängsligt undrande och spörjande ! »Hur skall 
jag bära mig åt? Hur skall jag gå? Och stå? 
Kan jag ha bruna skor? Hur skall jag tycka? 
Hur tänka? Är det opassande att vara hvit- 
klädd, när man är hela tjugunio år och ogift? 
Skall jag gifta mig med en fattig yngling, som 
jag älskar, eller med en rik gubbe, som jag 
af skyr? Kan jag gå ensam med en herre på 
gatan?»

Har man litet fantasi, kan man mycket lätt 
för sin inre syn framkalla den anslående bil
den af alla dessa helt säkert utmärkt hyggliga 
frågarinnor — en lång rad om vajande rön 
påminnande damer, hvilka icke ett ögonblick 
falla på det orådet att vara sig själf va en 
smula lag och följa sitt eget tycke, utan som 
fråga till höger och vänster för att af första bästa 
kråkvinkelsbo få en tillsägelse, hvarefter de, 
fria från allt eget ansvar, gladeligen kunna 
sig rätta och packa.

Och de fråga inte förgäfves. Där finnes 
genast till hands en mängd kvinnor, alltför 
villiga att blanda sig i andras angelägenheter 
och bestämma öfver deras handlingar. »Ni 
skall gifta er med den rike. Tänk på fram
tiden! — Tjugunioårig flicka kan inte vara 
hvitklädd. Hvarför ej följa med tiden? Låt 
de unga vara unga ! — Det är oanständigt att 
promenera ensam med en herre.»

Och så vidare.

* Vi ha ej velat undertrycka följande ampra in
lägg, ehuru det verkligen synes oss väl strängt mot 
en del af våra »frågare och svarare». I åtskilligt 
har Stade dock otvifvelaktigt rätt, hvadan hennes 
ord nog förtjäna beaktas. Skulle de — som vi för
moda — gifva anledning till några bemötanden, 
stå våra spalter gärna öppna.

»min trike och jag». REDAKTIONEN.
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Det kan tyckas, som skulle allt detta en
faldiga frågande och svarande vara utan bety
delse eller på sin höjd förtjänt af en axelryck
ning, men litet eftertanke säger oss, att så ej är.

All denna kvinnliga obeslutsamhet och håll- 
ningslöshet och allt detta beskäftiga kvinnliga 
kommenderande är icke något, som endast slår 
oss till mötes från Iduns fråge- och svarafdel- 
ning, vi träffa också på dem ute i lefvande 
lifvet.

Hur många kvinnor äro väl sig själfva och hur 
många kvinnor tillåta andra att vara det?

Det är icke brukligt, att mödrar, då de upp
fostra sina döttrar, lära dem, att de skola lita 
på sitt eget omdöme och förstånd, själfva be
stämma öfver sina handlingar och modigt följa 
sin öfvertygelse om det rätta, äfven om denna 
icke sammanfaller med den allmänna menin
gen. Men dess vanligare är, att de förlama 
deras vilja och förflacka deras individualitet 
genom att vid hvarje skymt af själfständigt 
och andras åsikter motstridigt tänkande skräm
ma dem till feg underkastelse med det allbe- 
kanta: »Hvad skall folk säga?»

Tack vare den — onekligen litet kuriösa — 
uppfostran, som i här berörda fall bestås den 
kvinnliga ungdomen, är det så ytterst sällan 
man träffar på kvinnor med egna tankar och 
med mod att kännas vid dem. Men i stället 
är det så svåra vanligt, att man föres till
samman med kvinnor, som känna och tänka 
och handla som — alla andra. D. v. s. så
dana, som inga särmärken ha, vare sig i ka
raktär eller åsikter, utan som synas stöpta i 
samma mått, ett mått så fruktansvärdt väl 
justeradt.

Men vidare.
Lika litet som kvinnorna i allmänhet pre- 

tendera att vara sig själfva, lika litet tillåta 
de andra att vara det.

Hvilken förskräckligt noggrann uppsikt hålla 
icke vi kvinnor öfver hvarandra 1 Och hur 
obarmhärtigt 1 Om en fästmö i all ärbarhet till
bringar en halftimme i sin fästmans rum — 
hvilken skadeglad glimt kommer det inte i 
våra ögon, och med hvilken rörande enighet 
äro vi icke genast på det klara med, hvad den 
damen går för! Och om någon af våra kvinn
liga bekanta i sin klädsel afviker från hvad 
modet bjuder, genast finna vi henne »öfver- 
måttan löjlig». Om en annan, trots det att 
hon närmar sig den mognare åldern och är 
ogift, älskar och använder ljusa färger, så dra 
vi samt och synnerligen på mun åt hennes 
narraktiga försök att göra sig ung. Om åter 
en annan uttalar tankar, som icke äro alldag
liga och därför icke stå i kurs, så anse vi 
henne »rysligt besynnerlig», och det är oss ett 
särskildt nöje att förmå henne tala om sina 
idéer bara för att få knuffa hvarandra i sidan 
och ha roligt på hennes bekostnad-------- —

Och allt detta af den grund, att vi aldrig 
lärt oss att tänka själfva, aldrig lärt oss att 
skatta som det högsta goda och okränkbaraste 
de åsikter, vi med eget tankearbete förvärfvat, 
och äfven af den grund att andra aldrig re
spekterat, utan tvärtom motarbetat de små för
sök vi gjort till »själfhäfdelse». Liksom vi 
själfva icke tillåtits att »lefva», så medgifva 
vi ej heller andra rätten att lefva.

Det är ju ett ganska trist sakernas till
stånd detta, men att ändra det — nej, det 
går icke för sig! De lyten, som vålla det 
onda, sitta för djupt i det kvinnliga kynnet 
för att utan vidare kunna skaffas bort.

Men något kan man göra. Man kan låta 
bli att blotta sig offentligt. Om man t. ex. 
funderar på att för den goda utkomstens skull 
sälja sig till en innerligt afskydd gammal 
gubbe, så kan man låta bli att lägga fram 
sina små funderingar i ett tidningsbihang, där

de kunna beskådas af all världen, och i stället 
söka råd privatim hos närstående. —

Och man kan, om man i en tidning skall 
lämna svar på en framställd förfrågan, tänka 
på, att svaret läses och dömes af tusenden, 
och af den grund, om bättre saknas, ej för
nedra sig genom att föra egennyttans, trång- 
sinthetens och enfaldens talan.

I. Stade.

Några ord om fotvandring i
ALLMÄNHET OCH I NORGE I 

SYNNERHET. NÅGRA VINKAR AF 
MYRAN.

FORTS. OCH SLUT.

IDET ENA af ränselns båda fack stoppas 
galoscherna, i det andra ett par låga skor. 
Dessa sistnämda äro af ovärderlig nytta, och 

man bör vid rastställena aldrig underlåta att 
utbyta vandringsskorna mot dessa mjuka, lätta 
fotbeklädnader. Tofflor äro ej så bra, ty dels 
blifva fotterna för bortskämda af dem, dels 
kan man ju ej uppträda i tofflor i hotellens 
samlingsrum.

Eör öfrigt får ränseln endast innehålla nöd
vändighetsartiklar i toalettväg, några sysaker, 
läkemedel, födoämnen — allt af minsta möj
liga storlek och vikt. Af den första katego
rien kan såsom nödvändigt anses: en natt
dräkt, ett par reservstrumpor, kam, tandborste 
och -pulver samt en handduk. Denna sista 
kommer ofta till pass, t. ex. om man vill bada 
fotterna i svala forsar o. d. Af sysaker be- 
höfver man blott litet svart och hvit tråd, 
knappar, hakar, nålar och stoppgarn. Af lä
kemedel fordras dels något lenande (t. ex. bor- 
lanolin) för skoskaf, hudlöshet etc., någon lik
torns s alv a och litet koncentreradt antisepti- 
cum, dels ock bomull, fint linne och gasrem
sor för den händelse, man skulle skada sig. 
Födoämnen kan man naturligtvis ej i rikligare 
mängd föra med sig, men något kan ofta vara 
af nöden. Har man t. ex. en burk cacao, 
kan man lätt i en stuga få kokt vatten och 
socker. Malt- eller Mellins food-biscuits inne
hålla ganska koncentrerad näring och äro väl
smakande såväl enbart som till mjölk eller 
cacao. Några sockrade chocoladekakor taga 
ej mycket plats, men smaka utmärkt, som 
nog alla veta, och en strut sura karameller 
förkortar vägen mången solig dag.

Det faller af sig själft, att man delar på de 
saker, som kunna brukas gemensamt, så att 
en tar sysakerna, en annan cacaoburken o. s. 
v. En apoteksvara, som vi verkligen ämnat 
medtaga, men glömde och sedan ej saknade, 
är insektspulver. Stundom kanske det dock 
kan vara bra att ha det, i synnerhet i sätrar. 
Resehandbok och karta förvaras naturligen ock 
i ränseln.

Utom ränslarna hade vi ock en liten natt
säck, som vi sände före oss till stationer, där 
vi voro beslutna att stanna. Detta medför 
stor lindring, ty man behöfver då ej bära stora 
förråd af något i ränseln, utan kan fylla på, 
så fort man träffar samman med nattsäcken. 
Strumpor bör man hafva flere par i nattsäc
ken, men i öfrigt gör man klokt i att blott 
medföra en omgång underkläder. Man måste 
ändå alltid stanna öfver en dag och hvila här 
och hvar, och då får man lätt både tvättadt 
och struket. En del lappar, lika med resp. 
klädningar, är det lugnast att hafva med häri, 
ty man vet ju aldrig, hvad som kan inträffa. 
Om man, som vi, har en handcamera med 
sig, är det skönt att slippa bära på alla plå
tar och att kunna byta vid hållpunkterna.

HYLIN’8
EKONOMI-TVÅL!

FÖR DEN FINARE TVÄTTEN.—...... ......

NEUTRAL OCH DOCK KRAFTIGT 

RENANDE-. ..........

Nattsäckan bör ej vara större, än att man själf 
kan bära den från ett tåg till en båt eller ett 
hotell, ty annars blir den ofta dyrbar nog. 
Ar den liten; möter det ingen svårighet att 
få den sänd med hvilken skjuts som helst, 
och när den ej vållar skjutspojken något be
svär, är han glad att få en 25-öring för den.

Nu återstår väl endast att säga något om 
ekonomien. Som regel kan man beräkna 4 
kr. per dygn utom biljetten, som går till 30 
à 50 kr., beroende på hvilken väg man far. 
I denna beräkning ingår då en och annan 
körtur eller mindre ångbåtsresa, så att, om man 
vill afstå från allt sådant samt färdas i en 
billig trakt, ofta taga in på sätrar o. s. v., 
så kan man göra det billigare. I allmänhet 
är det dålig uträkning att taga in på enklare 
gästgifverier, ty då taxan är den samma, får 
man betala lika mycket, ja, stundom mer än 
på de finare och blir endast sämre betjänad. 
I medeltal får man beräkna 1 kr. à 1: 25 
för natt och 1 kr. för middag. På de flesta 
större gästgifverier finns en turisttaxa, enligt 
hvilken man får »kaffe, thé eller mjölk och 
smörrebröd» för 60 öre. På sätrar måste man 
alltid betala mer än som begäres. En gång 
begärde en gumma 20 öre af oss hvar för 
nattlogis och frukost! Naturligtvis gåfvo vi 
henne 50 öre -—■ det bief ju i alla fall ofant
ligt billigt. Drickspengar måste man ge efter 
en bestämd maxim, så att de ej göra för 
djupt hål i kassan, t. ex. 25 öre för natt och 
för öfrigt UDgefär 10 öre pr krona. Endast 
dagskassan bör man hafva i portmonnän, öfriga 
sedlar i en sämskskinnspåse om halsen. Man 
gör bäst i att medtaga norska sedlar, ty på 
landet taga de ej gärna emot andra.

Och sist! Hvilken tid bör man välja till 
en dylik färd? Ja, är man oberoende, så är 
sista hälften af juni och början af juli nog 
bäst, ty längre fram i juli börjar ofta en regn
period i Norge. Vill man till fjälls, får man 
dock ej fara för tidigt, emedan snön länge 
ligger kvar och folket ej »tar upp till säters» 
förrän fram emot S:t Hans. I fjol var det 
särskildt mycket snö, så att vi ej kunde kom
ma in i Jotunheim, utan måste vända vid den 
isbelagda Tyin två da’r före midsommar.

Man bör ej på förhand fullständigt bestäm
ma routen, ty det händer, att man blir loc
kad till afstickare på vägen, och så vet man 
ju ej, hur mycket man orkar gå. Till led
ning kan jag nämna, att vi gingo 3 mil om 
dagen i medeltal, ehuru en af oss var en myc
ket klen och späd flicka. Man förmår myc
ket i fjälluft. Dock måste man, som nämndt, 
stundom hvila öfver någon dag.

Och nu farväl och lycklig resa! Och väl
komna åter med stärkta krafter och glada 
lynnen och med en glimt af fjällets sol i edra 
hjärtan!
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kET AE INTE EIKTIGT, när alla sofva, ty då 
gå de gamle afdöde lierrarne igen för att vakta 
den skyddlösa gården. Då stiga deras bleka 

hamnar en för en i långsam rad upp ur grafkoret vid 
Tuna kyrka och vandra omkring, där de en gång lefde 
på jorden,» brukade han hålla före, då morbror god
modigt raljerade med den hvithufvade gamla ugglan 
för hans evinnerliga väktaremani.

Vanligen fäste sig därför ingen af hemfolket vid 
hans nattvandringar; hans märkliga åtbörder kom- 
mo mig dock att lägga min hand på hans axel och 
spörja, huruvida där stod något på.

»Hur är det fatt, gamle Linus, hvarför sjunger 
du inte din julpsalm och tager dig ett ärligt julrus 
med de andra nere i storstugan, utan sitter häruppe 
ensam och kurar den kväll, då ju människor eljes 
pläga sluta sig tillhopa i öflig gamman?»

Linus hörde inte just väl ; dessutom var han nu 
inte af det slaget, som svarar på tal i brådrasket; 
men han grep mig om armen och fick mig fram till 
fönstret.

Det var barvinter det året. Hela marken låg 
så kall och svart och död som mullen på en ny- 
skottad graf. Inga glada bjällror pinglade, inga 
hvita täcken värmde de sådda gärdena. Därtill var 
himlen mulen och stjärnlös. Här och hvar knäckte 
stormen några torra grenar, hvilka måhända hoppats 
få sitta kvar och dölja sin ofruktsamhet bland nästa 
sommars bladmassor. Det var icke en natt sådan 
man älskar tänka sig den största och skönast och 
rikast välsignade på året.

»Säg mig, ser herr Karl Arvid något?»

U. Kinman foto.

K. F. U. M. i goteborg: tidningsrummet.

»Inte ett dyft, käraste 
Linus, aldrig ett dyft. 
Det är ju svart därute 
som i en kolryss. — Jo, 
nu tycker jag mig verk
ligen se några torra lind- 
löf dansa dödsdansen på 
gården. Men det måtte 
nu väl i all fridens dar 
icke innebära något. — 
Eller hur?»

»Säg mig, hör herr 
Karl Arvid något?»

»Ja, hvem hör inte, 
att det blåser alldeles 
blixt tunnor rasande. Hu
ru många af de bofälliga 
gamla popplarna tror du 
skola stå natten öfver?»

»Ja, det stormar. — 
Barmhärtige himmel, 
hvad det stormar. Jesus 
Kristus hålle sin allsmäk- 
tige hand öfver allä dem, 
som åka öfver sjön i 
natt. Isen remnar oupp
hörligt i långa underliga 
sprickor, på milshåll hör 
man braket. — O, Gud, 
hörde herr Karl Arvid 
huru det dånade till där
nere just nu? — Det är 

strömkarlen, det är strömkarlen, som ropar efter lik.»
Han höll mig fortfarande kvar med ena armen, 

under det den andra 
skälfvande omfattade 
det ängsligt flämtande 
ljuset, hvilket i draget 
från fönstret oupphör
ligt hotade att slockna.
Det suckade och hviska- 
de, det tisslade och tass- 
lade i alla råtthålen och 
i de otäta tapeterna. De 
gamla porträtten af län
gesedan gömda och glöm
da Yallöherrar, som se
nare generationer hängt 
undan däruppe, fingo ett 
egendomligt lif i det 
osäkra ljusskenet. Det 
hade verkligen varit un
derligt, om man inte 
skulle blifvit en smula 
konstig, när man gått 
och vankat i en dylik 
miljö så länge som gam
le Linus.

Sömnig som jag var 
efter den stadiga jul- 
mumman, sökte jag 
emellertid sakta lösgöra 
min arm. Men med ens 
blef hans grepp orubb
ligt som ett skrufstäds, 
och han hviskade ha
stigt och tyst, liksom
rädd för sin egen stämma: »Vet herr Karl Arvid, 
hvad det betyder, om det stormar den natt vår 
herre frälsare föddes till världen?»

Jag skakade på hufvudet. Vi, upplysningens 
barn, veta aldrig sådant 
där. — Då släppte gub
ben sakta min hand och 
stirrade blekt ut i den 
svarta, heliga natten.

»Det betyder herre
död, herr Karl Arvid ; det 
betyder, att gamle patron 
Erland innan nästa jul
natt skall hafva lämnat 
denna lekamliga skröplig
heten.»

Och Linus sjönk åter 
ned på stolen, vaggade 
hufvudet långsamt fram 
och tillbaka och suckade 
så tungt, så tungt, som 
bure han all världens ve.

Jag är egentligen in
gen vidskeplig människa 
och har med lugnt mod 
sofvit i spökrummen på 
dussintals af de gamla 
gårdarne; men den nat
ten lyckades det inte rik
tigt väl.

Allt enfaldigt snack 
om varsel och vettar, 
alla dumma historier om 
gastar och troll runno 
mig i sinnet, tills jag om

sider sjönk i en orolig halfslummer för att drömma, 
huru Vivika Copperus i svart siden och pipkrage 
skred genom långa korridorer in i mitt rum. Jag 
såg henne tydligt, såsom den fridlösa frun till Vallö 
hundradetals gånger utmålats för mig.

Kallsvetten pärlade ännu under det härliga 
svarta håret, det undersköna anletet var förvridet 
af namnlös ångest och namnlös sorg och från den 
långa, skarpa, trekantiga navajan hon stelt höll lyf- 
tad i sin högra hand föllo ännu tunga röda droppar 
såsom folket påstår, att den skall blöda till domens 
dag.

Hon stannade framför mig och läpparne började 
långsamt röra sig, måhända till att skingra det täta 
dunkel, hvari hennes saga ständigt varit svept, då 
det barmhärtiga väckarurets surrande jagade henne 
tillbaka till skuggornas värld oeh förde mig åter till 
medvetande.

Med en ofrivillig rysning tände jag hastigt ljuset 
och stirrade på klockan. Mycket riktigt. Hon fatta
des en kvart i fem, det var tid att stiga upp.

Barfota tassade jag fram till fönstret och lyfte 
upp gardinen. — Stormen hade fullständigt bedarrat, 
stjärnorna tindrade och den gamla månen, skalder
nas vän, skred sakta öfver den dunkelblå decem- 
berhimmelen. Gårdagens tunga moln hade sänkt 
sig ned som ett varmt hvitt täcke öfver allt nordan
land. Den synen gjorde mig riktigt glad, ty nu be- 
höfde vi ju inte åka till ottan i vagn, utan kunde 
färdas på det gamla vanliga sättet med bjällrande 
slädar och flammande bloss.

Knappt hade jag hunnit komma i kläderna, förr
än Bibbi, mosters vippiga kammarpiga, efter en di
skret knackning kokett trippade in med sin blind

O. Rinman foto.

K. F. U. M I GÜTEBORG: VESTIBÜL OCH EXPEDITIONSRUM.

ordlykta och anmälde, att herrskapet redan var i 
ning samt att kyrkslädarna stodo förspända.

Då vi kommo ut i korridoren, föll det runda 
skenet af lyktan på gamle Linus, som satt och sof 
borta vid hörnfönstret med sin psalmbok och sitt 
nedbrunna ljus.

»Gubbtosingen brukar för jämnan slumra in ett 
tag mot morgonsidan,» hviskade Bibbi, då vi hastigt 
smögo oss ned på tå för att ej väcka tomten på 
Vallö.

VÅRA ILLUSTRATIONER.
TT F. U. M. I GÖTEBOEG. Det stora världsför- 

hund, som bär namnet »Kristliga föreningen 
af unge män», har, som bekant, äfven i vårt land 
sett en kraftig gren utveckla sig. I hufvudstaden 
har föreningen redan sedan något år en egen vac
ker föreningsbyggnad, men denna torde nu dock 
ställas i skuggan af det ståtliga föreningshus, som 
den lifaktiga Göteborgsfilialen i dessa dagar haft 
glädjen inviga, och hvilket utgör ett talande bevis 
på det varma intresse, hvarmed många af Göte
borgs främste ledande personligheter omfatta före
ningen. Den monumentala byggnaden som är upp
förd vid Parkgatan, kostar omkring 545,000 kr. och 
har till stor del åstadkommits genom frivilliga gåf- 
vor. Största summan, 35,000 kr., har skänkts af 
hr James Carnegie; 185,000 kr. utgör slutsumman 
af de skänkta medlen. Vi meddela i dag trenne 
bilder från detta i dubbel bemärkelse vackra »yng- 
lingahem».

Prins Bernadotte, som är ordförande för för
bundsstyrelsen för Sveriges K. F. U. M., höll själfva
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invigningstalet och uttryckte därvid sin önskan och 
sitt hopp, att föreningsbyggnaden måtte komma att 
fylla sitt ändamål och i sina rymliga salar skänka 
åt många unga män den frid, som icke står att 
vinna ute i världen.

«

ÅT DEN KÄNDE FRAMSTÅENDE LÄKAREN, 
PROFESSOR 0. B. MESTERTON aftäcktes här 

om dagen på Upsala kyrkogård den vackra minnes
vård, af hvilken vi lämna en afbildning. Den hög
tidliga akten bevistades af, förutom den bortgång
nes anhöriga, universitetets rektor, medicinska fa
kulteten, ledamöter af akademistaten samt läkare
föreningen och Uplands nation m. fl. Vården är 
af polerad granit. Framsidan prydes af en väl ut
förd porträttmedaljong i brons. Under medaljongen 
läsas orden: Carl Benedict Mesterton, kirurgie pro
fessor. Gärd af kärlek, vänskap och tacksamhet,

*
T APPFLICKAN PÅ SKANSEN DÖD. Hvem af 

Skansens besökare erinrar sig icke den unga 
lappflickan, som i sin pittoreska dräkt med lif och

lust deltog i folkdansarne? Hon var dotter till lapp
mannen Nejrla Makke Åren och hans hustru samt 
deltog med föräldrarne i deras årliga vintervandrin
gar i de norrländska skogstrakterna. Nyligen ådrog 
hon sig under sin vistelse å Skansen en förkylning, 
och snart befanns det nödvändigt att flytta fjällens 
dotter från lappkåtan upp i vaktmästarens villa, 
där en bättre vård kunde ägnas henne. Icke dess 
mindre afled hon den 3 maj, 21 år gammal. Inga 
Åren, så var hennes namn, var född i Frostvikens 
socken af Jämtland.

#

TjHT ÄDELT FURSTEPAR — hertig Karl Teodor
af Baiern och hans gemål Maria Josefa, prin

sessa af Braganza — firade den 29 april sitt silfver- 
bröllop. Dessa högättade makar ha ägnat sitt lif 
åt de mest beklagansvärda bland våra lidande med
människor, åt dem, hvilka helt eller delvis förlorat 
sina ögons ljus.

Hertig Karl Teodor, en broder till den olyck
liga kejsarinnan Elisabet af Österrike, föddes den 
9 augusti^ 1839 som son af hertig Maximilian af 
Baiern. År 1865 äktade han prinsessan Sofie af 
Sachsen, men redan efter tvänne år ryckte den 
hemska sjukdomen difteri makan från hans sida. 
Läkarnes vanmakt gent emot den älskade gemålens 
sjukdom, föranledde hertigen att själf med allvar 
och brinnande nit ägna sig åt medicinska studier, 
och på jämförelsevis kort tid utbildade han sig till 
en synnerligen skicklig ögonläkare. År 1874 ingick 
hertigen nytt äktenskap med prinsessan Maria 
Josefa, infantinna af Portugal, och ägnade sig, efter 
aflagda examina och sedan han promoverats till 
medicine doktor, helt åt den lidande mänskligheten.

HERTIG CARL THEODOR AF BAIERN MED GEMÅL.

Hans uppehållsort är för det mesta slottet Tegern
see; här står hertigen-läkaren beständigt hvarje 
sjuk till tjänst,r och hans kärleksfulla gemål träder 
vid de svåra operationerna hjälpande till hans sida. 
Intill denna stund har hertigen utfört icke mindre 
än 7,000 operationer, däraf 3,300 starroperationer, 
och alla hjälpbehöfvande och fattiga bland hans 
patienter ha dessutom erhållit fri vård och förpläg- 
ning på hans bekostnad.

*

TT'LPIS MELENA, den bekanta tyska författarinnan 
Marie Espérance v. Schwartz, afled en af de sista 

dagarne i april i Ermatingen i Schweiz. I omkring 
30 år uppehöll hon sig 
på ön Kreta, utan att 
låta störa sig af de stän
diga upproren. Hon var 
därvid flitigt sysselsatt 
med litterära arbeten 
och utvecklade dessutom 
en stor och hela Europa 
omfattande verksamhet 
på djurskyddets område.
I Kanea stiftade hon ett 
sjukhus för hästar, åsnor 
och andra djur och de tal
rika gathundarna fodra
des dagligen hos henne.
Muhammedanerna be
handlade henne med den 
största vördnad, och un
der de många orolighe
terna ledo hon och hennes egendom aldrig någon 
skada. De sista åren af sitt lif tillbragte hon i Schweiz, 
då hon på gamla dagar kände sig ensam på Kreta. 
På denna ö skall Elpis Melena länge lefva i folkets 
minne som en god fé, hvilken gjorde godt mot både

människor och djur. I årgången 1893 meddelades 
i Idun en längre skildring af Elpis Melenas väx
lingsrika lif och verksamhet af fru Cecilia Bååth- 
Holmberg, till hvilken skildring vi hänvisa alla 
närmare intresserade.

Q JÄTTE SYMFONIKONSERTEN å K. teatern ägde 
rum i tisdags i f. v. och fick sitt särskilda in

tresse genom den svenska originalkomposition, som

ÅYUSIK.TEATER f Joi

programmet upptog, 
nämligen symfoni i d- 
dur af Hugo Alfvén. 
Det är ej ofta man hos 
en så jämförelsevis ung 
tonsättare finner så 
mycken originalitet, ri
kedom på motiv och 
verkningsfulla klang
effekter, som här är 
fallet. Hvad man huf- 
vudsakligen kan an
märka är, att symfoni
en, särskildt dess för
sta satser, är något för 
uttänjd och långdragen, 
hvarjämte öfvergångar- 
na mellan de olika mo
tiven kanske ej alltid 
äro så väl förmedlade, 
som man skulle kunna 

önska. Kompositionens förtjänster äro dock så stora 
och den innehåler så många anslående ställen, att det 
lifliga bifall och de framropningar, som den unge 
tonsättaren inhöstade, må anses väl förtjänta. Sym
fonin, som för öfrigt vittnar om gedigna kunskaper 
i harmoni och kontrapunkt, innehåller fyra satser, 
af hvilka väl särskildt den sista med sin briljanta 
fuga, i hvilken på ett genialiskt sätt inflätats den 
vackra koralen »Jag går mot döden, hvar jag går», 
torde stå högst. Herr Alfvén, som dedicerat denna 
symfoni till sin mor, är född år 1872. Efter att 
hafva genomgått härvarande musikkonservatorium 
inträdde han som violinist i k. hofkapellet samt 
har sedermera som innehafvare af ett tonsättare
stipendium företagit studieresor till utlandet. Han 
har förut gjort sig känd genom en violinsonat, en 
symfoni samt romanser för violin m. m.

Symfonikonserten inleddes med Beethovens uver
tyr »Die Weihe des Hauses» samt af slöts med 
Mozarts välkända ess-dur-symfoni. Programmet ut
fylldes med scen och aria ur Webers opera »Eu- 
ryanhe», klangfullt föredragen af hr Forsell. Hof
kapellet leddes förtjänstfullt af hr Stenhammar och 
skötte sig hela aftonen förträffligt.

I Konserten bevistades af kronprinsen-regenten, 
prins Eugen och hertiginnan af Dalarne. Publiken 
var för öfrigt ej synnerligen talrik.
TJDOUARD PAILLERON, den spirituelle franske 

komediförfattaren, har nu aflidit i Paris, 65 år 
gammal. Han har ej utvecklat den fabulösa pro
duktivitet, som i allmänhet kännetecknar franske 
författare, vare sig man tänker på romanskriftstäl
lare eller dramaturger, 
men i stället hafva ett 
par af hans arbeten, 3- 
akts-komedien »Le mon
de où l’on s’ennuie»
(Sällskap där man har 
tråkigt) samt den lilla 
enaktaren »Gnistan», 
gjort enorm lycka på en 
mängd teatrar i olika 
länder, däribland äfven 
hos oss.

För öfrigt har Pail- 
leron skrifvit »Le para
site», som var hans de
butarbete, »Le monde où 
l’on s’amuse», »La sou
ris» (Råttan), äfven upp
förd här, samt »Cabo
tins», af hvilken ingen 
emellertid rönte någon 
betydande framgång.

Efter att hafva fullbordat »Cabotins», lade han 
pennan för alltid åsido och lefde den rike privat
mannens bekymmerslösa lif i sin med dyrbara 
konstskatter smyckade bostad i Paris.

Hans verk föllo snart i förgätenhet för en yngre 
diktarfalangs mera hänsynslösa och dristiga alster, 
ty Pailleron älskade den diskreta formen och de 
dämpade färgerna. Han var sedan 1884 ledamot 
af Franska akademien.

»ELPIS MELENA».
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HUGO ALFVÉN.

E. PAILLERON.

INGA AREN,



IDUN 1899.
— 6 —

NOTISBOKEN

W HUSFLITSFÖKENING. I ett i en del tidnin- 
. ningar nyligen offentliggjordt upprop riktades en 
inbjudning till allmänheten att deltaga i bildandet 
af en förening »med syfte att praktiskt ordna af- 
yttringen af svenska husflitsalster och konstslöjd 
genom sammanslutning af inom landet spridda en
skilda tillverkare, som sakna förmånligt tillfälle att 
göra sina alster kända».

För att närmare behandla denna angelägenhet 
hölls den 3 dennes i Slöjdföreningens lokal ett tal
rikt besökt möte under ordförandeskap af Tekniska 
skolans ledare rektor V. Adler. Bildandet af den före
slagna föreningen beslöts, och för upprättandet af 
stadgar m. m. tillsattes en komité, bestående 
af friherrinnan Ebba Tamm, fröknarna S. Hoick, 
L. Ziekerman och O. Adelborg samt d:r L. Looström, 
arkitekterna T. Torén, G. Lindgren och rektor Adler.

Vi inskränka oss för närvarande till detta korta

omnämnande: framtiden må närmare utvisa, hvad 
den nya föreningen bär i sin sköld, och i hvad mån 
den kan fylla en plats vid sidan af förtjänstfulla 
äldre företag i samma riktning.

SVERIGES FÖRSTA KVINNLIGA TRÄDGÅRDS- 
. SKOLA öppnas, som Idun förut meddelat, vid 

Riseberga den 15 maj. Kursen kommer att räcka 
4 månader. För hel inackordering och undervisning 
är priset 30 kr. i månaden. Fjugesta järnvägssta
tion på Svartåbanan ligger 10 minuters åkväg ifrån 
Riseberga gård. Undervisning meddelas i köksväxt- 
odling samt blomsterodling ute och inne. I ymp- 
ning, plantering och skötande af fruktträd medde
las undervisning af kyrkoherden P. A. Amman, 
Väster Tryserum, Småland, hvilken är ansedd som 
Sveriges skickligaste pomolog. Af ven meddelas en 
kurs i hushållsl ära, hufvudsakligast beredning och 
konservering af trädgårdens produkter. Kursen af- 
slutas med examen, betygs utdelning samt en liten 
utställning af hvad som under sommaren kunnat 
presteras.

Från de mest skilda delar af Sverige hafva an
mälningar redan ingått. Frän Finland är ock en 
ung flicka anmäld. Ännu finnas dock platser ledi

ga, om snar anmälan, åtföljd af prästbetyg, insän
des till skolans föreståndarinna fru S. Swartling, 
född von Hofsten, Örebro.

O GIÖBELS KONSTINDUSTRI-AKTIEBOLAG har 
i dagarne haft anordnad en synnerligen vacker 

utställning i sin expositionslokal vid Norrlandsgatan.
Den rikhaltiga samlingen af textilalster bekräf

tade ånyo genom sina tjusande mönster och konst
närligt afvägda färger, huru denna yrkesgrens ut- 
öfvare alltjämt äro i besittning af friska idéer och 
motsvarande smak till deras framställande. Särskildt 
ådrog sig en väggbonad, bestående af ett stilskönt 
komponeradt bladmönster i grönt skinn, konture- 
radt med guldtrådar och anbragt på en botten af 
grön boj, berättigad uppmärksamhet.

Möbelindustrien var representerad af bland annat 
tvänne för geheimerådet Krupp i Essen förfärdigade 
högsäten, klädda med särdeles originella gobeliner ; 
vidare funnos af arkitekten Westman ech artisten 
A. Wallander smakfullt komponerade länstolar, ta
buretter och damskrifbord.

Utställningen har sålunda i allo varit värd det 
stora intresse, hvarmed den af allmänheten tagits i 
betraktande.

•'<v *v. «4,.

Hofjuvelerare «K
cS

1 Jakobstorg 
STOCKHOLM.

Tandläkare TOM von HALL.
— 15 Stureplan 15.—

Hvard. 10—2, 5—6. Helgd. 10—12. 
Allm. Telefon 5848.

Damvelociped !
Crescent n:r 9, blott använd 14 dagar, säl- 
jes billigt. Vid, genom Björkman, Stålboga.

fAAIIIEAEDDEIAN D EN

(Pris för födelse-, förlofnings- och vigselan
nonser kr. 1:50; dödsannonser kr. 5:—.)

FÖDD.
En son.

Sundsvall den 2 maj 1899.
GUNHILD och ANDERS ÖFVERSTRÖM.

T'A välsmakande, kraftigt à 4 kr. 1
Smul-Té 2: 50 kg. l:ma Cacao~i 

burkar och löst från 3: 25 kg. m. m. hos 
(690) Lars Olde, 56 Klarabergsgatan.

Hattaskar
af vackert opol. björkfanér, synnerligen 
Iämpl. att glödritas, då en elegant, prak
tisk och stark hattask erhålles. Levereras 
i oval form 35 cm. diam. höjd 28 cm. till 
1 kr. 50 öre pr styck mot järnvägsefterkraf 
eller postförskott af IlagarycLs fanérsitts- 
fabrik, Nässjö.

Cascara Sagrada piller
(lösande piller)

försäljas ù 1.50 pr flaska å apoteket Gripen 
STOCKHOLM.

DCHAMPAGNE
DELLEVEAU Frères &C?

(VIN CHOISI POUR LES GOURMETS)

Agentur för Skandinavien, Finland o. Ryss- 
0 land hos And. Ryherg*, Stockholm. 

Lador à 12/i fl. exp. äfven till privatpersoner.

18° kr.
i ^månaden, om så önskas, fiån juli öfver 
vintermånaderna, fas möblerad 4-rums-vå- 
ning med balkong (härligaste utsigt) dusch
rum, serveringsrum, telefon, piano, servis 
m. m, Nära spårvagn. Und. Fru Thul- 
strup, Carlavägen 42, n. b. (735)

Framtid? *
Finnes någon oberoende dam eller herre, 

som godhetsfullt skulle vilja hjälpa en fem
ton års gosse, som gerna vill framåt, att få 
studera eller lära ett yrke ? Eger stor begåf- 
ning, men inga resurser. Med största tack
samhet emotses svar af »Fred», Iduns Exp., 
Stockholm. (753)

C. E. Lagerström 
Stockholm

Frej amagasinet
Sybehörs- och Modeaffär. 

Specialitet : 
Oarnerin gsartiklar 

till klädningar o. kappor.

Högstedt & C:o
32 Regeringsgatan 32 

— Stockholm — 
Specialitet :

Bordeaux- & 
Bourgogne-vin er

Billiga priser.

Arvidsviks Hafskuranstalt,
belägen på Koön två minuters väg från 
Marstrand.

Säsong 4/e—:V9.
Alla slags bad, varma och kalla ! 
Restauration förstklassig.
Rum. Kamrer Kn. Krikortz, Marstrand. 
Urklipp annonsen och bevara densamma.

Cftocflfvofm

KuÿvuÆonbyi: Mynttorget 7

Sparkasseräkning
Räntegodtgörelse 5 proc.

I landsorten boende torde hänvända sig 
direkt till banken.

Aktiebolaget
Stockholms Diskontobank

I Regeringsgatan I.

Utmärlita Teer,
utvalda af sista, skördens bästa sorter, expedieras omsorgsfullt uti förseglade paket från 
Vs till 72 kilo, äfvensom i kanistrar à 72 kilo och lådor till högre vikt, med fritt em-
ballase' M. g. Kobbs Söner.

Hufvudlager i Göteborg. — Filiallager i Stockholm.

JOH. LUNDSTRÖM & C:o.
Stenkol, Cokes,

l:ma maskinkrossad Anthpacit,
bästa bränsle för illnminationskaminer och värmenecessärer.

Allm. tel. 2288. Kontor: 22 Skeppsbron 22. Rikstelefon 427.
Allm. tel. 6019. Försäljning: 5 Strandvägen 5. Rikstelefon 22 20.
Allm. tel. 6198. Filial: 1 JParmrnätaregatan 1. Rikstelefon 2012.

FORYARINGSFACK
futhyras af

fS i[»AKTIEBOLAGET 
STOCKHOLMS (HANDELSBANK 

8 Arsenalsgatan 8.

Bästads Hafsbads-
och

Kuranstalt,
en af västkustens naturskönaste badorter

(säsong: 1 Juni—30 September),
erbjuder genom sin härliga natur, sitt sunda läge, sin goda, stärkande luft (hafs-, skogs- 
och bergsluft) och sina vackra omgifningar en särdeles angenäm sommarvistelseort. — 
Utmärkta hafsbad, dito varmbad i alla nutidens vanliga badförmer i tidsenligt badhus. — 
Läkare: D:r A. CHRISTER-NILSSON. — Gymnastik och massage: Gymnastikdirektör 
med kvinnligt biträde. God och billig restauration och rymlig societetslokal å det natur
skönt belägna Pershög. Tillfälle till segling, bergvandringar, strandpromenader och ut
flykter. Rikstelefon. Prospekter erhallas på begäran. Beställningar af rum genom Bad
kamrer H. Englund, adr. Bastad. (S. T. A. H. 3145) STYRELSEN.

Symaskin,
Wheeler & Wilson, som syr väl sälj es till 
30 kronor. Adr. Drottninggatan 73 B, 1 tr.

Den skönaste
PRYDNADEN

är Vackert Har. Därför så vårda det väl 
och använd, på föreskrifvet sätt, Ziwertz 
Extrait Vegetal, som försäljes i Stock
holm hos Herr C. F. Dufva, Herr Emil 
Nordström, Fru Elin Edlund samt i Jönkö- 
pings-Magasinet och i Göteborg hos 
Kongl. Hofleverantör J- A. Ziwertz.

(Nord. A. B. 6452).

Väfskola i Örebro.
----------~--------------------------uppsättning
af alla för ett hem lämpliga väfnader i van
lig väfstol från 4 till 10 skaft, skånska all- 
mogeväfnader, damast m. m.

Nina v. Engeström.

Om NI 
uteslutande 

använder af den äkta 
Segerlinds-Blanksvärtan, 

(märket Elefanten i stöflar) 
skall Ni finna, att skodonen 

hålla mycket längre hela.

G. Ä. SEGERLIND 
Halmstad.

C. J. Johansson
32 Osterlanffgatan 33 

. ■ . . — Stockholm —
te; S Största lager af

Musikinstrumenten 
Oerhördt billiga priser. Gultarrer, väl 

justerade, fr. 6 kr. ; Violiner fr. 4 kr.; Man- 
doliner fr. 10 kr.; Klarinetter fr. 8 kr.; 
Flöjter fr. 3 kr ; Dragspel fr. 3:50; Mun
spel fr. 10 öre; Strängar, alla slag; Spel
dosor; Symfonlon fr. 14 kr.; Zlttror fr. 
5 kr.; Salongsposltiv fr. 18 kr.; Violon- 
celler fr. 25 kr.; Messlngsinstrument 
m. rn. Ny ill. priskur. för 1899 har nu ut
kommit, sändes på begäran gratis.

Obs.! JRealisationspriser.
A. T. 2605. Riks 4188.

Något för småttingarna!
Lätta, nätta arbeten att utföra under 

regniga vår- och sommardagar, kunna intill 
l:sta juni rekvireras från Kindergarten, 
Kommendörsgatan 25, Stockholm.

Begär ny priskurant. (G. 81170)

Begär
1899
Katalog

S. A. B. Humber & C:o
MÄLMÖ.

Återförsäljare i Stockholm:

Humbers Filial
Hamngatan 12.

Sydsvenska
Kredit-Aktie-Bolaget,

Stockholm, Fredsgatan 24,
(Fonder kr 4,315,000]
Deposition ............   5 %
Kapitalräkning____ ____ 5 %
Sparkasseräkning ..........  5 %
Upp- & Afskrifning ....... 3 %

(S. T. A. 37013)

Eleganta JERNSANGAR 
Starkaste SÄNGKLÄDER 
Mjukaste FILTAR 
Modernaste KUDDAR

erhållas till

billig-aste pris

CARL BORGS
Säng-Etablissement

13 Birger Jarlsgatan 13
STOCKHOLM.

Sfden=Daitiast
90 öre till kr. 16: 45 pr meter

från mina fabriker

äfvensom svart, hvitt och kulSrt Henneberg-Siden från 65 5re till 
kr. 16: 45 pr meter — slät, randig, rutig, fasonerad, damast m. m. 
(cirka 240 olika kvalitéer och 2,000 olika färger, mönster m. m.).
Siden-Damast...............  fr. 90 öre-1 6,45 | Bal-Siden............. fr. 65 öre-1 6,45
Siden-Bastklädn. pr robe ,kr.12,30—58,80 Siden-Grenadin._ » 90 öre— 8 65 
Siden-Foulard, tryckt, » 85 öra— 3,85 | Siden-Bengalin... , kr. 1,75— 8^35
pr mtr. Siden-Armûres, Monopols, Crlstalllques, Moire antique. 
Duchesse, Princesse, Moscovite, Marcellines, siden till täcken och 
flaggor m. m. porto- och tullfritt till hemmet. Profver och kata
log omgående. — Dubbelt porto till Sehweite.

G. XX@nn©bergs Sid©n,-2Tabri3s., Zürich.,
(K. & K. Hofleverantör.)



Fristående automatiska

■5
i. «i 
'■'l

Barn-ochTuristtält.
Dessa tält kunna på en mi

nut uppsättas och nedtagas. 
Behöfva ej fastgöras i marken. 
Oberoende af blåst, varaktiga 
och solida. Då tälten kunna 
uppsättas så väl vid sjösträn
der som ock å hvilken annan 
plats som helst i det fria, äro 
de lika lämpliga till såväl lek
stugor för barn som bad- 
ocli turisttält.

Tältets vikt HV2 kg- Höj
den 390 cm. Tältduken af 
prima vattentät, rödrandig 
markisväf.

Tältet tillerkändes diplom 
för hedersomnämnande vid all
männa tkonst- och industriut
ställningen i Stockholm 1897.

Pris 18 kr. st. Allt mot för- 
skottslikvid eller efterkraf.

Ingående rekvisitioner expe
dieras samma dag, de_anlända.
Gustaf.Wiséns Bokhandel,

Östersund.

Till allmänheten.
Den från Stockholm så mycket efterfrågade Stålsymaskinen Nornan är nu an

länd, fabriksförsäljning Birger Jarlsgatan 6, Normans Symaskin-Verkstad.
Henning1 Öfverström.

MÄRK! Denna familje-symaskin skiljer sig från andra symaskiner därigenom, att 
den är lättsköttare, hållbarare och enklare, samt brodér-maskin, stoppar söndrigt 
linne. Undervisning gratis. 10 års fullkomlig garanti för fabrikationsfei. Säljes äfven 
pa bekväma afbetalningar. (S. T. A. 59880)

-v MUSIK-INSTRUMENT^
af alla slag köpas fördelaktigast hos

Bengt Dahlgrens Aktiebolag,
Arsenalsgatan 1, Stockholm.

med färglagda planscher,Nyutkommen priskurant för 1899. 
hålles konstnadsfritt på begäran.

Via postlinien SASSNITZ—TRELLEBORG
förmedlas den snabbaste förbindelsen till kontinenten medelst de stora, elegant och be
kvämt inredda hjulångarne Svea och Germania samt propellerångarne Kex och 
Imperator. OBS. I Endast en tullbehandling ! Vidare genom von Essen & Frick, Malmö, 
Kontinentkontoret, Trelleborg, och Stockholms Resebureau, Stockholm, genom hvilken se
nare biljetter för resor öfver hela världen tillhandahållas. Svenska rundresebiljetter ut
lämnas genast utan tillägg af provision.

Gustaf Pichls Bryggtri-fl.-B.
IP Stocftbolm 6G Götgatan 6G Stockholm
si< reßommenberar ßtna ftffWrßntngar af:

!5 Cager-OI, Eagerdricka 
i§ Pilsner-Öl, l$källare-Dricka

'C

y
ßamf ßäßom ßpectaftfef

Pflsner-Dricka
Alim. telef. 36 56. Rikstel. 18. il

Lars Monténs Neutraia Kärntvål till ylletvätt och 
Oleintvål till linnetvätt användes lämpli
gast sålunda:

•Vi feg. tvål kokas i 2 liter vatten ; när tvålen är upplöst, tillsättes ander om- 
röring 20 à 25 liter ljumt vatten; i denna utspädda lösning neddoppas plaggen.
Vid ylletvätt böra såväl lösningen som skölj vattnet hafva 36 å 38 grader, 

Fii ' " ‘ " ......................innas hos de flesta specerihandlare samt i mina butiker. 
Silfvermedalj i Köpenhamn 1888. Guldmedalj i Stockholm 1897.

N:r 19 Stora Nygatan. — N:r 29 S:t Paulsgatan.

Stort nyinkommet lager af
svarta och kulörta

SIDENTYGER.
tryckta

Yoularder, Japons ocli Shanghais
i säsongens alla nyheter. 

illWlinini O US.! Nyheter inkomma dagligen. 
Profver franko på begäran.===____

K. M. LUNDBERG,
jjg --------- STIJRFPI.AN--
fl ^XJTJTJTJTTJTJTTJT-fi

NYBROBl™. Bäilpstalt & Stesaitirii
— Billigaste förstklassiga kurort i Sverige.

Säsong 1 Juni—början af Sept. Läkare: Docenten i praktisk medicin vid Lunds uni
versitet med. d:r Karl Petrén. Specialitet: Nervsjukdomar. Synnerligen torrt och 
hälsosamt klimat. Vidsträckt härlig barrskog. Utmärkt vackert läge invid Nybro köping. 
Mycket bekväma kommunikationer. Blott en timmes järnvägsresa från Kalmar. Direkt 
förbindelse med stambanan. Modern, fullständigt utrustad badanstalt (kallvatten- 
kur, gyttja, tallbarr, naubeimerbad). Starka järnvatten. Vackraste promenader. 
Restaurationen, -[erkändt utmärkt, innehafves äfven i år af fröken Ida Nordström. 
Alla priser synnerligen billiga. Rum förhyras lämpligast genom Kamrerarekontoret. Ny
anlagda villor att hyra. Program sändes på begäran.

■■

Qrebro Kex
Bäst! * Billigast!

Säljes hos herrar Speceri-, Delikatess- 
och Kaffehandlande. ___

Barnkläder ^
för alla åldrar till billigaste pris.

34 V&sterlånggatan, 1 tr.
Tei. 2362. Nancy Cederherg.

%i *
en för sin prisbillighet, sitt höga närings
värde och det bekväma tillagningssättet af 
alla husmödrar omtyckt konserv. Säljes 
hos hrr Konserv- och Delikatesshandlande.

Aktiebolaget
Sveriges Förenade Konservfabriker,

Göteborg.
Kontrollant: Stadskemisten D:r J. E. Alén.

Bolagets ombud i Stockholm:
NILS BURMAN, 14 Mästersamuelsgatan.

Intendent
Doktor

Afzelius,
Stockholm. HJO Program

genom
Kamrerare-
Kontoret.

V attenkur anstalt.

Sparkassa ö1^ proc.
Aktiebolaget

Stockholms Privat-Assistans.
Bank- & Hufvudkontor

16 Regeringsgatan 16.

•Tridgärdastoim
af järn, hopfällbara, ny förbättrad modell, 
målade, kosta endast 3,75 kr. stycket. Vid 
rekvisition af minst ett halft dussin levere
ras stolarne fraktfritt vid rekvirentens när
maste i sam trafik varande järnvägsstation. 
Order insändas till

WEDEVÄGS BRUK,
adress WEDEVAG. (G. 80582)

Utan att söndersprättas
kemiskt tvättas eller färgas alla slags
Herr- och Damkläder, Gardiner,
Broderier m. m. och bli som nya
igen. Fort, väl och till billigaste pris

Norrköpings Ullspinneris 
Kemiska Tvättanstalt

7 Slöjdgatan 7 
14 Holländaregatan 14

A. T. 7096. Stockholm.

Köp **VS
Godt Santos-Kaffe
ja0F~ 50 à 60 öre pr kg.
Fin-flnt Santos af nya skörden, myc

ket godt ...... à 0: 70j 0: 75 o. 0: 85 pr kg.
Extra l:ma D:o högsta kvalité, med

fin arom ocli full styrka ...... 0: 90 pr kg.
Prima Campinos ................  0: 95 » •
Extra l:ma COSTA EXCA ... 1: 00 . ,
Verkligt god Liter ia  .......  1: 02 » »
Finaste PLANTAGE-KAFFE, kraftigt

och välsmakande............. 1: 05 pr kg.
Utsökt god PORTORICOART 1:10 » » 
Fin-fin Qub Java, mycket godt 1:16 » > 
Extra l:ma GUATEMALA, särdeles

omtyckt ~..... ......................  1: 20 pr kg.
Finare kaffesorter till högre priser 

finnas äfven å lager.
Allt pr säck om cirka 60 kg. samt 5 öres 

högre pris i småbalar om 10 à 20 kg. — Allt 
Kafle lever, fraktfritt vid närmaste 
järnvägsstation vid köp af hel säck.

Sändes till landsorten mot efterkraf eller 
förut insänd remissa. Prof af samtliga sor
terna erhålles franco mot insändande af 20 
öre i frimärken.

{MF~ Ingen hör försumma att profva 
dessa verkligt goda och hilliga Kaffe
sorter, hvilka ej äro att förväxla 
med de som af andra firmor utbju
das under samma namn. 
Telegrafadress: K. W. KARLBERG,

Karlbergius. 33 Döbelnsgatan 33. 
Allm. t. 7627. Riks 3641. Stockholm.

OBS. Fullt profenl. vara. Redbar be- 
handl. Ferm exp. Skynda rekvirera.

Kärringöns Hafsbad,
Bohuslän.

Beläget Va mil till hafs utanför Oroust mellan Lysekil och Marstrand. Ypperlig 
rekreationsort. Hafsluft. Segling. Fiske. Salta bad. Luftbad. Gyttjebad. Massage. 
Sjukgymnastik. Elektricitet. Utförliga prospekt sändas på begäran. Medicinska för
frågningar besvaras af Badläkaren FREDRIK LINDSKOG, adress till 1 juni Stock
holm, Klara Östra-Kyrkogata 8. Rikstelef. 4711. (G. 81233)

Åre Turist- och Rekreationsort
Sommarsäsong 1 juni—1 se-ptember. Läkare: D:r G. Wirgin, Stockholm. Pro

spekt genom KAMRERAREKONTORET.

Trosa
Bad- och Sommarvistelseort

rekommenderas som synnerligen angenäm. Ren och stärkande luft. Saltsjö- och alla 
slags varmbad. Vackra omgifningar. Daglig ångbåtsförbindelse med Stockholm. Två 
läkare på platsen af hvilka D:r H. Åkerberg är badläkare. Vaktmästare E. Petterson 
anvisar rum och träffas vid båtarnes ankomst till Trosa. Förfrågningar besvaras af bad- 
kamreraren. (G. 80822)

D AL ABO.
Omtyckt bad- och sommarvistelseort vid Saltsjön. Varmbadhus för alla bruk

liga badformer. Öppet från 10 juni Sjukgymnastik, elektricitet, vattenkur m. m. Lä
kare : D:r A. HILLER, adr. till 10 juni Floragatan 10, Stockholm, odärefter Dalarö, D:r 
B. AURELIUS, adr. Dalarö. Upplysningar om rum och prospekt på begäran under adr. 
Badhusstyrelsen, Dalarö. (G. 80745)

Ii2LUUSIiSlCGd6

Irunns- ooli BaUanstalt
Högt och vackert läge i skogrik trakt å det Småländska höglandet. Öppen 1 Juni 

—1 September. Läkare D:r Olof Sundeil, Hvetlanda. Begär prospekt från Kamrerare
kontoret, adr. Lannaskedebrunn. (G. 79153)

BR

Storartade nyanläggnin
gar.

Starkaste jämkällor. 
Utmärkta gyttjemassage- 

bad.
Stålbad och hafsbad.Ronneby

Brunn.Saison I juni—31 augusti.
Naturskönt läge nära Östersjön. 
Fullständiga prospekt gratis och 

franko genom
Brunnskontoret.

Söderköpings brunn och bad.
Säsong 1 juni—1 september.

Intendent: d:r ÄFJS2V WALLGREN, till 1 juni adress Stoqkholm. 
Prospekter erhållas från Brunnskontoret på begäran.

För att få sitt Kaffe riktigt godt
bör man aldrig underlåta att blanda det med Stockholms Kaffe-Aktiebolags 
berömda Intubikaflfe, som af de mest framstående professorer och läkare er
kännes, att som tillsats göra kaffet hälsosamt, billigt, drygt och välsmakande 
och skyddar man sig äfven därigenom mot kaffeförgiftning, som uppstår vid bruk 
af kaffe enbart. Detta Intubikaffe säljes i hvarje välordnad speceri- och di
versehandel i paketer à 25 och à 10 öre, men bör man akta sig för alla värde
lösa efterapningar, som gå under namn af äkta, prima eller andra benämningar, 
hvarför man bör efterse att å hvarje paket är tryckt firmans namn, Stockholms 
Kaffe-Aktiebolag’, samt dess fabriksmärke med ordet »Patent», ty endast 
dessa äro verkligt äkta och garanterade att innehålla den hälsosammaste och 
bästa kaffetillsättning.

Milowska helpensionen för flickor
-----  ■■■■ i Sköfde =...—-----

börjar sitt trettonde läsår den 5 September 1899. Prospekter sändas och nya elever mot
tagas af Cecilia Milow, Skolans föreståndarinna.

Sköfde i april 1899.
Referenser: Generalskan Ericson, Friherrinnan Frölich, Fru Augusta Mannerfelt 

Sköfde; Doktorinnan Steinmetz, f. Brummer, Fru Lind af Hageby, Fru Äsklund, f. Kuy- 
lenstjerna, Stockholm; Grefvinnan Lewenhaupt, Västerås; Rektor Lagergren, Jönköping ; 
Doktor Landelius, Lysekil.

HUSQVARNA

Velocipeder.
Bästa svenska material.

-Omsorgsfullaste arbete.
Försäljning genom HUSQVARNA DEPOTER samt genom de 

flesta större järnhandlare i Skandinavien och Finland.
Priskurant gratis och franko„ ......—-—r---------



Atelier för Damtoiletter
IÖ Fru .Vy RNS «»Stockholm, 19 Tunnelgatan 19 

rekommenderas i benagen åtanke. Välkänd 
elegant snitt till moderata priser. Särskild 
afdelning för beställningar från landsorten, 
som utföras omsorgsfullt utan profning då 
ett välsittande lif insändes jämte längdmått 
på kjolens^ bak-, sid- och framvåd, och då 
för ändamålet särskildt konstruerade meka
niska byster inköpts, kan hvarje figur på
räkna ett välsittande arbete. Finaste re
kommendationer öfver hela landet. Förfråg
ningar besvaras omgående. Telegrafadress 
ÖRNS, Stockholm. (S. T. A 58410)

Det modernaste ocb bästa i

j^Åricber Snfren
sändes till fabrikspris franco otb tullfritt till bemmet

i svart, Kvitt och kulort, i storartadt urval till bal-, sällskaps- och prome
nadtoaletter, meter- eller styckevis från 50 öre pr meter till kr. 20: —, direkt till 
privata personer.

E. Spinner k C:ie,
Zürich, Schweiz (fornt J. Zfirrers Sidenfabrik).

Zürichs äldsta Siden-etablissement, grund!. 1825.
ReJrvirera prof ver!

C THE RAUEN -,
är enligt en mängd köpares omdömen och utlåtanden den bästa

promenad* 8c turistmasl(in <-
elegans & hållbarhet den prisbilligaste.

professionister i
samt förhållande till

The Rauen åkes af de flesta förnämsta 
såväl England som Amerika.

Gör ett besök och bese maskinerna innan köp af velociped göres. 
Obs.! Stort lager af såväl herr= som DAMVELOCIPEDER.

Velociped= & Styckegodsaffären,
47 Rådmansgatan 47.

Allm. Tel. 72 94.

Fru Stina Rodenstams

Hushålls-Skola,
—=*—■ HUDIKSVALL. ■

Läroämnen: Matlagning, linnesöm, strykning, handarbeten, träskärning m. m.
Höstterminen 22 maj—21 dec. Prospekt på begäran.

Moderna Paletåtyger. — Moderna Promenaddräktstyger för Damer.

ERNST HEURLIN, “ST*
LEDIGA

1 dag inkommet senaste Nyheter af

Pariser-, Berliner- och Londoner-Modeller.
Särskildt framhållas: Promenaddräkter och Resdräkter i svart och 

alla modefärger, Siden- och Moirédräkter, Jaquetter, Kragar, Capes samt 
Paletots i rock- och frackfason, allt i utsökt fint urval och artistiskt utförda.

Skotska Kragar i charmanta färger. Svarta Kragar och Capes i prak
tiska och eleganta modeller.

OBS. ! Promenaddräkter, sidenfodrade, fr. 32 kr. Jaquetter, siden- 
fodrade, fr. IS kr. C^cledräkter fr. 25 kr.

Beställningar å alla slags Kappor, Promenad-, Rid- och Sportdräkter utfö
ras med smak och elegans.

Kapp-Magasinet ID UN A,
Kim gsträdgårdsgatan12 12.

Begär Sörmans nyss utkom
na Special-Katalog —

å Tennis 
Cycling 

Segling
jemte Tennis=regler på Svenska och Engelska språken. 

Gratis och franko...

JOHN SÖRMAN
Magasin för engelska och franska varor.

Regeringsgatan 4L

Vid
Samskola i Troll

hättan,
afsedd att öppnas med nästa hösttermins 
början (omkr. 15 aug.), kungöras härmed 
följande lärareplatser lediga :

1) 1 föreståndare, lön 2,000 kr;
2) 1 lärarinna med examen från Högre 

Lärarinneseminarium, lön 1,100 kr ;
S) 1 folkskollärarinna med elementarbild

ning, lön 900 kr.
Eventuelt lönetillägg efter visst antal 

tjänsteår, beroende på skolans utveckling 
ocb styrelsens çrôfning. Sökande, som kom
ma att genomgå den af rektor K. E. Palm
gren i Stockholm anordnade kursen i språk
undervisning under instundande sommar, 
äga företräde.

Ansökningar insändas före 1 juni till Sty
relsens ordförande ingeniör É. STRIDS
BERG, Trollhättan. (G. A. G.^967)

I BARNLÖS tjänstemannafamilj önskas 
mot fritt vivre ung anspråkslös bildad 

musikalisk flicka som sällskap och hjälp. 
Fotografi’ åldersuppgift önskas. Svar till 
»R.» Krokstad. (751)

TTNDERVISNINGSVAN LÄRARINNA er- 
U håller till hösten plats på gods i Stock

holms närhet. Norra Inackord. Byrån Mä
ster Samg. 62, Stockholm. (727)

PLATSSÖKANDE-

EN ANSPRÅKSLÖS, barnkär flicka, som 
genomgått småskolekurs eller Kinder

garten, önskas instundande Augusti, att läsa 
med 2:ne flickor 6 och 7 år samt för öfrigt 
vara frun behjälplig med sömnad och bar
nens sysselsättning. — Svar med rek. och 
lönepretentioner till fru E. Crafoord, Hu
diksvall. — (732)

MOT ERITT VIVRE.
En ung flicka, som genomgått Ahlinska sko
lan och nu är elev vid folkskolelärarinne- 
seminarium i Stockholm, önskar under som
maren plats i familj på landet, för att un
dervisa yngre barn i vanliga skolämnen. 
Svar torde sändas till »E. 18 år». Iduns 
exp.

j*N 19 ÅRS BÄTTRE FLICKA önskar
plats i någon bättre familj nu till som

maren, såsom sällskap och gå frun tillhan
da. Ar kunnig i musik. Goda rek. finnas. 
Svar till »Smålandsjänta», Jönköping.

(737)

TAXAM. KVINNLIG SJUKGYMNAST (mu- 
sik,) önskar under sommarmånaderna 

plats i familj. Villig deltaga i husliga gö- 
romål samt att handhafva barn. Svar till 
»M. M.» Iduns exp. (729)

HUSFÖRESTÅNDARINNA,
ung, bildad (helst musikalisk), fullt kompe
tent att sköta hushållet, samt villig att leda 
3 minderåriga barns uppfostran, får plats 
hos ung enka, som dagligen är upptagen af 
sin affär. Svar, märkt »Ung enka», jämte 
fotografi och rek. samt uppgift å ålder till 
Edla Vessblads Kommissionsaffär, Sunds
vall. (S. T.' A. 59853)

FRUNTIMMER, VÄL KUNNIGT 
i språk, kan genast erhålla stadigvarande 
plats på kontor i Stockholm. Svar, märkt 
»Fördelaktig kontorsplats 1899» torde sän
das till S. Gumæii Annonsbyrå, Stockholm 

(G 2210)

HUSHÅLLERSKA
med vana att sköta landthushåll kan få plats 
nu genast. Sökande skall vara kunnig i bå
de enklare och finare matlagning, bakning 
m. m. Svar med åldersuppgift, lönepreten
tioner under adress »Vestergötland» till S. 
Gumælii Annonsbyrå, Stockholm.

_________ (G 81198)

Minnesord till 1: 50,

Hos alla bokhandlare:
mina nattvardsbarn af G- E Beskow. Haftmma iiauvai usual il, kart 1: 80 kIotb 2. 50

Minne från konfirmationsdagen, trfef:kbtbJïE25ianuelson Häftad 50
Stilla stunder före den Heliga nattvarden,
Vårt jordiska arbete i Herrens tjänst, f0f£- J-’“e. ma 
Villkoren för ett lyckligt äktenskap,
Äktenskapet, ffitTs. af d:r
Ett kristligt familjelif, af G. Everard. Häft. 60 öre, kart. 85 öre, klotb. 1; 50. 

Inflytandets makt. Häft. 50 öre, kart. 75 öre.

Dag för dag. jj§ft ™ekraf kle0ntbe |åkrhTardagsI fvets förhållanden af G. Everard.

Under korset.
Solstrålar från

Några betraktelser till tröst för dem som lida. Häft. 1 kr., klotb.

för mörka sjukrum, 
fint band 2: 50. Häft. 1: 50, karton. 1: 75,himmelen

Fosterlandsstiftelsens förlagsexp.,
Stockholm.

Köp alltid radiatorsmör!

LARARINNA,
intresserad, undervisningsvan, musikalisk
af god familj, får god plats i fin familj vid 
höstterminens början. Svar med betyg, fo
tografi och pretentioner till Lärarinna un
der adress S. Gumælii Annonsbyrå, Stock
holm f. v. b. G 81156)

Lärarinneplats.
Vid SKELLEFTEÅ ELEMENTARLÄRO

VERK för flickor finnes en lärarinneplats 
ledig att tillträda den 31 augusti d. å. med 
undervisningsskyldighet bufvudsakligen i 
franska ocb geografi. Lönen i ett för allt 
1,000 o kronor pr läsår, såvida sökanden ge
nomgått högre lärarinneseminariet, eljest 
800 kr., med 3 månaders ömsesidig uppsäg
ningstid. Ansökningshandlingar insändas 
före den 15 instundande juni.

Skellefteå den 24 april 1899.
(S.T.A. 59561) STYRELSEN.

EN UNG BARN KAR bättre flicka, ön
skar komma i bättre familj, att vara frun 
behjälplig med handarbete, samt alla i ett 

hus förekommande göromål. Önskar anses 
som medlem af familjen. Svar till »Ella». 
Iduns exp. (742)

TILL l:sta juni önskar undervisningsvan 
lärarinna något kunnig i språk plats i 

familj å landet att undervisa mindre barn, 
samt för öfrigt deltaga i lättare göromål inom 
hus, o eller ock att förestå nagon enklings 
hushåll, där barn finnas. Reflekterande tor
de godhetsfullt sända svar till W. L—t. 
Lindesberg. (744)

EN UNG, BILDAD TYSKA 
som vistats ett år i Stockholm som 
barnfröken, önskar liknande plats i en fina
re familj, helst omkring den 15-de Septem
ber. Underrättelser allmänna felefon 38 77. 
säkrast 9—10 f. m. (745)

MOT FRITT VIVRE uti god fam., som 
hjälp och sällsk. önskar bild. flicka 

plats. Svar till »Svea», Iduns exp.
(747)

MOT FRITT VIVRE och fria resor önsk.
lärarinna med elementarunderb. under 

sommaren ferieläsn. i något godthem. Svar 
inom den 1 juni sändes till »22 år». Ny
köping p. r. ' 1.751)

UNG FLICKA,
elev vid k. musikaliska Akademien önskar 
under sommarmånaderna mot fritt vivre 
meddela pianoundervisning i treflig familj 
på landet. Svar till »Bildadt hem», denna 
tidnings exp.

FÖR SOMMARFERIERNA från medio af 
juni till medio af aug. önskar en an

språkslös lärarinna mot fritt vivre läsa ett 
par timmar dagligen. o Skulle husmodern 
vara bortao — och i så fall önskade någon 
som toge vård om hemmet, är den sökande 
äfven därtill villig. Vidare underrättelser 
har fru Thérèse Bruce, Nybrogatan 47 B. 
lofvat meddela. (743)

ARADE FRUAR!
En energisk och skicklig lärarinna önskar 
under sommarmånaderna mot fritt vivre 
lämna några timmars dagl. undervisning åt 
såväl nybörjare som mera försigkomna ele
ver. Goda betyg och rekommendationer fin
nas. Svar emotses tacksamt under adress: 
»Folkskolelärarinna», Gotlands Allehandas 
annonskontor, Visby. (G 81226)

EN UNG, bildad flicka af god familj, som 
äger vana och lust för hushållet, söker 

härmed plats att gå frun tillhanda. Kun
nig i alla förekommande göromål, samt enkl. 
matlagning. Svar emotses tacksamt af 
»Fritt Vivre», Tidaholm, P. R.

(G. G. 3211)

KVINNLIG GYMNAST 
önskar plats under sommarmånaderna i 
milj vid badort för att meddela sjuk- och 
friskgymnastik samt massage. Närmare 
upplysningar och referenser lämnas, om svar 
sändes till »21 år», Iduns exp., Sthlm.

E5N BILDAD, musikalisk flicka, kunnig i 
alla inomhus förefallande göromål hand

arbeten, sömnad samt något matlagning, ön
skar mot fritt vivre plats i bättre hem på 
landet som hjälp och sällskap. Svar märkt 
»M G 22 år.» lduns exp. (741)

iN _UNG FLICKA som genomgått 8-klas-F
plats io familj pä landet för att läsa, med 
minderårigaobarn. Helst i skogstrakt. .Svar 
till »Nittonåring», Tidningskontoret,, Östra 
Larmgatan 1 Göteborg.

INFORMATORSPLATS"
önskas under sommerferierna af gymnasist 
i'Sthlms Realläroverk mot fritt vivre. Svar 
till »Informator 99», Idnns exp., Sthlm.

INACKORDERING
å badort eller egendom i en glad, treflig. 
bildad familj, där ungdom och umgänge fin
nes, i liflig naturskön trakt, önskas i som
mar af ung, bättre flicka. Helst i mellersta 
Sverige och där kalla bad kunna erhållas. 
Svar till »X. 99», Kristianstad r. r. (748)

TVA DAMER
af god familj önska inackordering i fint hem, 
där tillfälle till umgänge gifves. Första kl. 
refer, gifvas och önskas, Svar med prisupp
gift m. m. till »Juni». Iduns exp. (734)

UNGT, BILD. FRUNT. önsk. komma i 
fam. på landet, för att vara frun till 

hjälp och sällskap, samt deltaga vid hand- 
hafv. af barnen. Lön efter öfverensk. Sv. 
till »A. R. Pligttrogen». Iduns exp.

(739)

ENERGISKT, driftigt, hushållskunnigt 
fruntimmer, vant vid fint hems noggran

na skötande, kan genast erhålla angenäm 
plats i liten familj. Svar med fotografi och 
pretentioner till »Familjemedlem 1899», 
Iduns expedition. (712)

LARARINNA
önskar under ferierna plats i familj. Är vil
lig att mot fritt vivre deltaga i husliga gö
romål. Svar emotses tacksamt und. adr. 
»Thaléna 99», Holmsveden p. r. (736)

BILDAD FLICKA, kunnig i finare och 
enklare matlagning, bak, söm, önskar 

plats. Ordentlig, flitig. Svar »Villig hjälp
reda». Id.uns exp. f. v. b. (723)

A young English lady
önskar plats i någon familj att undervisa 
uti sitt modersmål. Utmärkta referenser. 
Adress miss I. Rugg, 10 A Karlaplan, Sthlm.

(734)

EN STADGAD, barnkär, äldre flicka, kun- 
niQg i sömnad och van att sköta barn, 

kan fa plats på landet nu strax såsom barn
sköterska till två barn. Adress Änna En- 
geström, Gåcksbo, Altuna.

j^N ANSPRÅKSLÖS, bättre flicka med
i gladt lynne och kunnig i matlagning samtE]

handarbêten, får plats i familj att gå frun 
tillhanda. Svar med fotografi och vidare 
upplysningar till »Familjemedlem». Iduns 
exp., Stockholm. (749)

UNDER sommarfer. önskar en småsk.-lä
rarinna plats att undervisa mindre barn 

samt gå frun till handa. Svar till »Lära
rinna», Nyby Bruk. (724)

PLATS I STAD eller på landet önskas af 
bättre flicka, som genomgått en kurs i 

C. O. Lindebergs handelsskola. Van vid 
husliga sysslor och villig deltaga, i hvad som 
förekommer, men vill anses som medlem af 
familjen. Svar till »Villig», p. r. Göteborg

(713)

SMÅSKOLELÄRARINNA önskar sig plats 
i familj att undervisa mindre barn. Svar 

emotses tacksamt till »M. E.» Falköping 
P- r. (735)

1 ett snyggt hem där jämnäriga flic- 
* kor finnas kan en 12 à 14-årig flicka 
få inackordering öfver sommaren. 
Tillfälle att spela piano finnes. När
mare underrättelse Döbelnsgatau 1 7.
2 tr. (740)

SOMMARVISTELSE på Kinnekulle. A 
det vackert belägna Törnsäter finnes till

fälle till inackordering under sommamåna- 
derna för unga flickor eller skolgossar, som 
beböfva vistas å landet. God omvårdnad 
utlofvas. Bästa referenser. Svar till fru 
Montban, Törnsäter, Gössäter. (730)

INACKORDERING
under sommaren i större prästgård eller hos 
respektabel familj å landsbygden, där ung
dom ej saknas, önskas för en ung flicka. 
Vacker trakt vid Sveriges östra kust med 
tillfälle till bad föredrages. Svar emotses 
under adress Örebro Kem. Tekn. Fabrik, 
Örebro. (732)

TNACKORDERING önskar en ung flicka 
JL under juli månad vid Oxelösund, Svar 
emotses så fort som möjligt åtföljdt af pris
uppgift etc. till »Stina», Linköping p. r.

INACKORDERINGAR 
öfver sommaren eller för helt år 
mottages vid den naturskönt invid 
sjö belägna villan Charlottendal; en 
half timmes promenad från Gnesta 
järnvägsstation. Närmare meddelar 
Fröken Hilma Wetterholm, adr. Char
lottendal, Gnesta.

QOMMARINACKORDERING (tre rum, 
kJ godt bord) i naturskön trakt af mellersta 
Sverige, önskas för 2 äldre damer och en 
fil. kandidat. Svar med uppgift om pris 

m. sändes till »Sommarhem 3», Upsala 
P- r. (G. 81038)


